
GPS telemetrie je stále se rozšiřující metodou pro výzkum mnoha druhů živočichů. Poskytuje
automatické sledování polohy a přidružených dat na velké vzdálenosti a často i ve velkém časovém
měřítku. Během vývoje této metody doznaly i vědecké studie významných změn. Experimenty, které
využívají tuto technologii, se zabývají sledováním výskytu, managementem a ochranou druhů, určením
aktivity pattern sledovaných zvířat, odhadu chování na různých škálách atd. Často přítomné senzory
aktivity slouží k determinaci projevů chování sledovaných druhů. V této práci jsou shrnuty základy VHF
a GPS technologie. Na dostupných studiích velkých terestrických savců, sudokopytníků (Artiodactyla) a
okrajově zástupců čeledi medvědovití (Ursidae) je poukázáno možné využití GPS technologie pro
měření aktivity, postupy, omezení a výsledky studií. Na závěr představujeme experimentální přístup při
měření aktivity jelena evropského (Cervus elaphus) a výsledky této pilotní studie. 


